Il']pl instituto nacional

g 03 propriedade industrial

MARCA NACIONAL N°524357

Sintese do Processo

N° do Pedido

Data de Apresentacao
Data do Pedido

Tipo de Modalidade

Fase Actua
Data de Inicio da Fase
Data de Fim Previsto

Situacdo de Taxas
Datade Inicio da Sit.

Data de Fim Previsto da Sit.

Taxas Pagas
Taxas Devidas
Datada UltimaDIU

BPI 12 Publicacdo

Data do Despacho

BPI do Despacho

Datade Inicio de Vigéncia
Data Limite de Vigéncia

Titulares

Mandatéario
Classificagéo de Nice
Processo em Tribunal

Tribuna
Datade Envio

1000003622

16-01-2014

16-01-2014

n&o aplicavel amodalidade
REGISTO CONCEDIDO
21-04-2014

NAO HA RENOVACOES A PAGAMENTO
19-01-2024
18-07-2033

31/01/2014
15-04-2014
21/04/2014
16-01-2014

LEARNING INTERNATIONAL SCHOOL - COLEGIO

NOVO DA MAIA, SA.

PAULO RUI DA SILVA PELAY O DE SOUSA

HENRIQUES
41

24
&
COLEGIO NOVO

COLEGIONOVO

Tipo de Sinal: MISTO

MARCA NACIONAL N°524357

Pégina 1



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Classificagdo de Nice

Edicdo 10
Classe Produtos/Servicos

EDUCACAO; EDUCACAO CONTINUADA; EDUCACAO E ENSINO; EDUCACAO, ENSINO E FORMACAOQ;
EDUCACAO, FORMACAO, SERVICOS DE ENTRETENIMENTO, ATIVIDADES CULTURAIS E DESPORTIVAS;

. FORMAGAO AVANGADA; FORMACAO CONTINUA; FORMACAO BASICA E AVANCADA PARA O
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DOS RECURSOS HUMANOS; FORMAGAO E INSTRUGAO;
INFORMAGAO SOBRE EDUCAGAOQ; JARDINS-ESCOLA [EDUCAGAO]; ORGANIZAGAQ DE ATIVIDADES
EDUCATIVAS.

MARCA NACIONAL N°524357 Péagina 2



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Fases Juridicas

Fase

05000000 - pedido-apresentado no inpi
05110000 - pedido-aguarda exame formal
05110000 - pedido-aguarda exame formal
05120000 - pedido-pub.regular

05140000 - pedido-oposi¢éo possivel
05160000 - estudo-aguarda despacho
05202000 - concedido (tot.)-pub.despacho

05305000 - registo concedido

Datade Inicio

16/01/2014
21/01/2014
28/01/2014
28/01/2014
31/01/2014
31/03/2014
15/04/2014

21/04/2014

Datade Fim
Previsto

31/01/2014

31/03/2014

21/04/2014

Datade Fim
Efectiva

21/01/2014
28/01/2014
28/01/2014
31/01/2014
31/03/2014
15/04/2014

21/04/2014

Boletim

31/01/2014

21/04/2014

Entidade

MARCA NACIONAL N°524357

Pégina 3



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Taxas Periodicas

Situagbes de Taxas
Situacdo Datade Inicio Data de Fim Previsto

05T00000 - pagamento ndo-aplicavel 16/01/2014 -
05T10000 - concess3o - publ. bpi 15/04/2014 ---
05T02000 - ndo harenovacdes a 21/04/2014 16/10/2023
pagamento

05T15000 - pagamento de renovagdo 16/10/2023 15/04/2024
05T02000 - ndo ha renovagdes a 19/01/2024 18/07/2033
pagamento

Registo de Taxas Pagas

N° da Taxa Data do Documento N° do Documento
2 19-01-2024 2005776773

Data de Fim Efectiva
15/04/2014

21/04/2014

16/10/2023

19/01/2024

25/01/2024

Boletim

MARCA NACIONAL N°524357

Pégina 4



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Entidades Intervenientes

Entidade Nome

LEARNING
INTERNATIONAL
SCHOOL - COLEGIO
NOVO DA MAIA, SA.

2545233

PAULO RUI DA SILVA
86 PELAYO DE SOUSA
HENRIQUES

Morada

AV.CARLOSALBERTO
TEIXEIRA AZEVEDO, 365,
MILHEIROS

RUA DE SA DA BANDEIRA, 706,
2, ESQ.

Localidade

4475-327 MAIA -
PORTUGAL

4000-432 PORTO -
PORTUGAL

Intervencéo

requerente /
titular

mandatério

Datade
Inicio

16/01/2014

26/10/2022

Datade Fim

MARCA NACIONAL N°524357

Pégina 5



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Documentos Relacionados

NUmero

1000003622

3668799

2004121760

2005776773

Datade
Entrada

16/01/2014
as01:28:25

15/04/2014
as16:30:22

26/10/2022
as15:13:15

19/01/2024
as 16:21:29

Acto Requerido

0599 - pedido de marca nacional

0565 - pedido de retificacdo

0587 - renovagdo

Requerente

COLEGIO NOVO DA MAIA

LEARNING
INTERNATIONAL SCHOOL -
COLEGIO NOVO DA MAIA,
SA.

LEARNING
INTERNATIONAL SCHOOL -
COLEGIO NOVO DA MAIA,
SA.

Acto Executado

inclusdo de pedido pendente

05IM0230 - Relatério de
Exame - Concessao

corr. entid. interven.
(requer.)

pagam. de taxas periddicas

Datade

Execucso Despacho

21/01/2014 deferido

15-04-2014

26/10/2022 deferido

22/01/2024 deferido

MARCA NACIONAL N°524357

Pégina 6



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Boletins Relacionados

Boletim Motivo de Publicacéo

31/01/2014 02 - publicacéo de pedidos

21/04/2014 10 - despachos de concessao

03/11/2022 45 - outros actos

25/01/2024 53 - renovagdes de registos

Situacdo do Boletim

publicado

publicado

publicado

publicado

N°do
Texto
Documento

1000003622 -
retificac@o: na pagina 16 do boletim de 2014/01/31, no
aviso de pedido, cadigo (730) onde se |€ «colégio novo da
maia» deve ler-se «learning international school ¢, colégio

_ novo damaia, s.axretificaggo: na pagina 94 do boletim

de 2014/04/21, no mapa de concessdes, no nome do 1°
requerenteftitular, onde se |€ «colégio novo damaia» deve
ler-se «learning international school ¢, colégio novo da
maia, s.a»

2005776773 -

MARCA NACIONAL N°524357

Pégina 7



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Prioridades

& Nota: N&o existem registos de prioridades.

MARCA NACIONAL N°524357

Pagina 8



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Paises Designados

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.

MARCA NACIONAL N°524357 Pagina 9



'
Il']pl instituto nacional

g 03 propriedade industrial

Classificacdo de Viena

Classe

2555

26.4.16

17.5.7

24.134

Descricéo
fundos dividos em cruz no sentido vertical e no sentido horizontal
quadril&teros contendo outros elementos figurativos
compassos de desenhador, de pedreiro

cruz de mata

MARCA NACIONAL N°524357

Pagina 10



	Síntese do Processo
	Classificação de Nice
	Fases Jurídicas
	Taxas Periódicas
	Entidades Intervenientes
	Documentos Relacionados
	Boletins Relacionados
	Prioridades
	Países Designados
	Classificação de Viena

