

## MARCA NACIONAL N° 524357

### Síntese do Processo

Nº do Pedido	1000003622	
Data de Apresentação	16-01-2014	COLÉGIO NOVO
Data do Pedido	16-01-2014	Tipo de Sinal: MISTO
Tipo de Modalidade	não aplicável	
Fase Actual	REGISTO CONCEDIDO	
Data de Início da Fase	21-04-2014	
Data de Fim Previsto	---	
Situação de Taxas	NÃO HÁ RENOVAÇÕES A PAGAMENTO	
Data de Início da Sit.	19-01-2024	
Data de Fim Previsto da Sit.	18-07-2033	
Taxas Pagas	2	
Taxas Devidas	0	
Data da Última DIU	---	
BPI 1ª Publicação	31/01/2014	
Data do Despacho	15-04-2014	
BPI do Despacho	21/04/2014	
Data de Início de Vigência	16-01-2014	
Data Limite de Vigência	---	
Titulares	LEARNING INTERNATIONAL SCHOOL - COLÉGIO NOVO DA MAIA, S.A.	
Mandatário	PAULO RUI DA SILVA PELAYO DE SOUSA HENRIQUES	
Classificação de Nice	41	
Processo em Tribunal	NÃO	
Tribunal	---	
Data de Envio	---	

---

## Classificação de Nice

---

Edição 10

Classe	Produtos/Serviços
41	EDUCAÇÃO; EDUCAÇÃO CONTINUADA; EDUCAÇÃO E ENSINO; EDUCAÇÃO, ENSINO E FORMAÇÃO; EDUCAÇÃO, FORMAÇÃO, SERVIÇOS DE ENTRETENIMENTO, ATIVIDADES CULTURAIS E DESPORTIVAS; FORMAÇÃO AVANÇADA; FORMAÇÃO CONTÍNUA; FORMAÇÃO BÁSICA E AVANÇADA PARA O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DOS RECURSOS HUMANOS; FORMAÇÃO E INSTRUÇÃO; INFORMAÇÃO SOBRE EDUCAÇÃO; JARDINS-ESCOLA [EDUCAÇÃO]; ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES EDUCATIVAS.



## Fases Jurídicas

Fase	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim	Entidade
05000000 - pedido-apresentado no inpi	16/01/2014	---	21/01/2014	---	---
05110000 - pedido-aguarda exame formal	21/01/2014	---	28/01/2014	---	---
05110000 - pedido-aguarda exame formal	28/01/2014	---	28/01/2014	---	---
05120000 - pedido-pub.regular	28/01/2014	31/01/2014	31/01/2014	31/01/2014	---
05140000 - pedido-oposição possível	31/01/2014	31/03/2014	31/03/2014	---	---
05160000 - estudo-aguarda despacho	31/03/2014	---	15/04/2014	---	---
05202000 - concedido (tot.)-pub.despacho	15/04/2014	21/04/2014	21/04/2014	21/04/2014	---
05305000 - registo concedido	21/04/2014	---	---	---	---



## Taxas Periódicas

### Situações de Taxas

Situação	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim
05T00000 - pagamento não-aplicável	16/01/2014	---	15/04/2014	---
05T10000 - concessão - publ. bpi	15/04/2014	---	21/04/2014	---
05T02000 - não há renovações a pagamento	21/04/2014	16/10/2023	16/10/2023	---
05T15000 - pagamento de renovação	16/10/2023	15/04/2024	19/01/2024	---
05T02000 - não há renovações a pagamento	19/01/2024	18/07/2033	25/01/2024	

### Registo de Taxas Pagas

Nº da Taxa	Data do Documento	Nº do Documento
2	19-01-2024	2005776773

## Entidades Intervenientes

Entidade	Nome	Morada	Localidade	Intervenção	Data de Início	Data de Fim
2545233	Learning International School - Colégio Novo Da Maia, S.A.	Av. Carlos Alberto Teixeira Azevedo, 365, Milheirós	4475-327 Maia - Portugal	requerente / titular	16/01/2014	
86	Paulo Rui Da Silva Pelayo De Sousa Henriques	Rua De Sá Da Bandeira, 706, 2º. Esq.	4000-432 Porto - Portugal	mandatário	26/10/2022	



## Documentos Relacionados

Número	Data de Entrada	Acto Requerido	Requerente	Acto Executado	Data de Execução	Despacho
1000003622	16/01/2014 às 01:28:25	0599 - pedido de marca nacional	Colégio Novo Da Maia	inclusão de pedido pendente	21/01/2014	deferido
3668799	15/04/2014 às 16:30:22			05IM0230 - Relatório de Exame - Concessao	15-04-2014	
2004121760	26/10/2022 às 15:13:15	0565 - pedido de retificação	Learning International School - Colégio Novo Da Maia, S.A.	corr. entid. interven. (requer.)	26/10/2022	deferido
2005776773	19/01/2024 às 16:21:29	0587 - renovação	Learning International School - Colégio Novo Da Maia, S.A.	pagam. de taxas periódicas	22/01/2024	deferido



## Boletins Relacionados

Boletim	Motivo de Publicação	Situação do Boletim	Nº do Documento	Texto
31/01/2014	02 - publicação de pedidos	publicado	-	-
21/04/2014	10 - despachos de concessão	publicado	1000003622	-
03/11/2022	45 - outros actos	publicado	-	retificação: na página 16 do boletim de 2014/01/31, no aviso de pedido, código (730) onde se lê «colégio novo da maia» deve ler-se «learning international school & colégio novo da maia, s.a.»retificação: na página 94 do boletim de 2014/04/21, no mapa de concessões, no nome do 1º requerente/titular, onde se lê «colégio novo da maia» deve ler-se «learning international school & colégio novo da maia, s.a.»
25/01/2024	53 - renovações de registo	publicado	2005776773	-



---

## Prioridades

---

 Nota: Não existem registo de prioridades.



---

## Países Designados

---

 Nota: Não aplicável a esta modalidade.



---

Classificação de Viena

---

Classe	Descrição
25.5.5	fundos divididos em cruz no sentido vertical e no sentido horizontal
26.4.16	quadriláteros contendo outros elementos figurativos
17.5.7	compassos de desenhador, de pedreiro
24.13.4	cruz de malta

